

**-MATERIAL****-Aparelhos e Utensílios Domésticos**

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
<p>(ID 18369)PURIFICADOR DE ÁGUA, Descrição: natural e gelada, com filtro de carvão ativado de polipropileno, vazão de no mínimo 40 Litros/hora, pressão máxima 50 MCA, voltagem mínima de 110 - 220 V, frequência 60 Hz, potência mínima de 80 watts, reservatório com capacidade mínima de 2 litros, medindo no mínimo 325x290x316mm, com suporte para fixação na parede, cor branca, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p> <p><b>Medida:</b> Unidade</p>	Não informado	Anual	PE	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
<p>(ID 12684)REFRIGERADOR, tipo geladeira, com capacidade mínima de 400 litros total, refrigerador mínimo de 300 litros, freezer mínimo de 99 litros, 220V ou bivolt, frost free</p> <p><b>Medida:</b> Unidade</p>	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
<p>(ID 12674)CAFETEIRA, descrição: em aço inox, depósito de 10 litros, termostato regulável, acompanha tampa, saco e aro coador, potência mínima de 1300w, 220v ou bivolt, volume da caldeira de 20 litros, volume de depósito de 10 litros</p> <p><b>Medida:</b> Unidade</p>	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
<p>(ID 11749)Aparelho de micro-ondas, material: aço inoxidável, potência: mínima de 800 watts, capacidade: 30 litros, alimentação: 220v ou bivolt, cor: branco ou cinza.</p> <p><b>Medida:</b> Unidade</p>	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00

**(ID 18895)**FORNO ELÉTRICO, Descrição: com capacidade do produto 44 Litros, com timer, luz piloto. potência mínima de 1775W. Dimensões do produto (LxAxP): 57.5 x 37 x 52 cm, funções: assar, dourar, tostar, gratinar e aquecer. Voltagem 220 V. Demais especificações no Termo de referência.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 1 R\$ 1.000,00 R\$ 1.000,00

#### -Equipamentos de Microinformática

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

**(ID 18510)**MONITOR, Descrição: tipo multimídia, tela plana, de LED, com tratamento antirreflexivo e tecnologia de retro iluminação LED ou superior, no mínimo 21,5 polegadas, regulagem de altura, uma entrada VGA e no mínimo duas entradas USB, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 71 R\$ 500,00 R\$ 35.500,00

**(ID 18518)**COMPUTADOR, Descrição: tipo 2, sistema operacional Windows 10 Professional 64 bits, microprocessador de arquitetura X86 com suporte a 32 e 64 bits, memória cache de no mínimo 8MB, processador com no mínimo 8 threads de processamento, e no mínimo 4 núcleos físicos, ou no mínimo 6 threads de processamento, e no mínimo 6 núcleos físicos, memória DDR4-2400 MHz ou superior com no mínimo 16GB de memória instalada, placa mãe com no mínimo, 2 slots para memória, 1 unidade de armazenamento do tipo SSD com capacidade mínima de 128GB, 1 unidade de armazenamento HDD ou SSHD com capacidade de armazenamento de 1TB, padrão SATA III, no mínimo 1 controladora de rede com velocidade de 10/100/1000 Mbits/s, no mínimo 6 portas USB, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 20 R\$ 5.000,00 R\$ 100.000,00

**(ID 14974)**WEBCAM para videoconferência, resolução full HD de 1080p, vídeo chamada em HD de 720p, correção automática de luminosidade, foco automático, 2 microfones omnidirecionais, conectividade USB 2.0 ou superior, clipe universal para encaixe.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 50 R\$ 150,00 R\$ 7.500,00

**(ID 18516)**WEBCAM, Descrição: para videoconferência, resolução full HD de 1080p, 30 quadros por segundo, vídeo chamada em 720p, 30 quadros por segundo, correção automática de luminosidade, foco automático, microfone integrado, conectividade USB 2.0 ou superior, com cabo de no mínimo 2m, clipe universal para encaixe, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 3 R\$ 450,00 R\$ 1.350,00

#### -Equipamentos de Segurança da Informação e Backup de Dados

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

**(ID 18721)**CONTROLADOR WLAN, Descrição: para gerenciamento simultâneo de 64 Pontos de Acesso através de comunicação cifrada ou tunelada, configuração e gerenciamento via linha de comando (CLI) com acesso através de SSH, telnet e porta de console, 2 bancos para armazenamento de imagens de software do controlador, LEDs para a indicação do status das portas e atividade, alimentação bivolt, no mínimo 2 portas USB, suporte mínimo de 200 VLANs, mínimo 6 portas Gigabit Ethernet 1000BASE-T RJ-45, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 1 R\$ 1.000,00 R\$ 1.000,00

#### -Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

**(ID 12663)**PROJETOR MULTIMÍDIA - 3.500 lumens; projeção 3 LCD; Conexões de entrada: USB-A, USB-B, RJ45, VGA, RS232C, HDMI, RCA, Mini jack; Conexões de saída: Mini jack; VGA; Resolução: 1024 px x 768 px.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 3 R\$ 2.000,00 R\$ 6.000,00

**(ID 18437)**TELA DE PROJEÇÃO, Descrição: em tecido vinil convencional (matte-white), estrutura 100% em alumínio, tipo mapa, portátil, enrolamento automático, com mecanismos de mola, com alça para transporte, medindo 83 polegadas, widescreen (16:9).

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 3 R\$ 1.000,00 R\$ 3.000,00

**(ID 18456)**TELEVISÃO, Descrição: tipo Smart TV LED de no mínimo 50 polegadas, com tecnologia UHD 4k, com processador Quad-Core 4k, com bluetooth e Wi-Fi integrado, com controle remoto, com no mínimo 2 entradas HDMI e 2 entradas USB, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 3 R\$ 3.500,00 R\$ 10.500,00

**(ID 18456)**TELEVISÃO, Descrição: tipo Smart TV LED de no mínimo 50 polegadas, com tecnologia UHD 4k, com processador Quad-Core 4k, com bluetooth e Wi-Fi integrado, com controle remoto, com no mínimo 2 entradas HDMI e 2 entradas USB, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 3 R\$ 3.500,00 R\$ 10.500,00

#### -Ferramentas

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

**(ID 12694)**FERRAMENTAS MANUAIS, composto por 168 peças, acondicionado em maleta para transporte

**Medida:** Kit Não informado Anual PE 1 R\$ 1.000,00 R\$ 1.000,00

**(ID 17136)**ALICATE, Descrição: em aço cromo vanádio, cabeça em aço polido, tipo de corte diagonal de 6,5 polegadas, cabo isolado e antiderrapante.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 2 R\$ 50,00 R\$ 100,00

**(ID 15367)**ALICATE em aço vanádio, tipo universal, com isolamento de 1000v, empunhadura em polímero antichamas, acabamento niquelado, cromado e polido. Demais especificações conforme Termo de Referência.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 2 R\$ 300,00 R\$ 600,00

#### -Gêneros de Alimentação

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

**(ID 15721)**AÇÚCAR, Apresentação: cristal, 1ª qualidade, Embalagem: primária plástica transparente, Prazo de validade: mínima de 11 meses a partir da entrega do produto, Características Adicionais: não será permitida a presença de dióxido de enxofre (SO2) na análise final do produto (Resolução 04/88 - CNS/MS de 24/11/1988, Unidade De Fornecimento: pacote de 05 kg.

**Medida:** Pacote Não informado Anual PE 20 R\$ 20,00 R\$ 400,00

**(ID 12619)**ÁGUA,Tipo: POTÁVEL, Tipo de Mesa, Gaseificação: sem gás, Composição Química: composição normal provenientes de fontes naturais ou de fontes artificialmente captadas que preencham tão somente as condições de potabilidade para região, em níveis aceitáveis pelo ministério da saúde, Decreto-Lei nº 7.841, Físico-Química: em níveis aceitáveis pelo ministério da saúde, Embalagem: garrafão, Unidade De Fornecimento: garrafão de 20 litros.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 450 R\$ 7,00 R\$ 3.150,00

(ID 12823)CAFÉ, Descrição: em pó, superior, 100% arábica, torrado e moído, moagem média, pó homogêneo, embalado a vácuo, contendo na embalagem a data de fabricação, validade, nome do fabricante, endereço, registro do órgão competente e composição, Unidade de Fornecimento: pacote com 500g.

**Medida:** Pacote Não informado Anual PE 50 R\$ 20,00 R\$ 1.000,00

#### -Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 18462)ESCADA, Descrição: em alumínio, tipo telescópica, com 10 degraus, ponteiras em polipropileno emborrachado, trava de segurança, botões de segurança, capacidade de 150Kg.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 1 R\$ 700,00 R\$ 700,00

(ID 18461)ESCADA, Descrição: em alumínio, tipo extensiva, com 16 degraus, ponteiras emborrachadas, com rodas, ganchos para travamento, capacidade de 150Kg, alcance de até 4,5m de altura.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 1 R\$ 700,00 R\$ 700,00

(ID 12673)BEBEDOURO, descrição: elétrico, gabinete em aço tratado com substância anticorrosiva e acabamento em pintura eletrostática, tipo coluna/chão, garrafão de 20 litros , com 2 torneiras em plástico abs sendo 1 para agua natural e 1 para agua gelada, depósito em plástico resistente atóxico, tampo e painel frontal com recipiente para apoio de copos e coleta de agua excedente, controle automático de temperatura, cor branca, 220v ou bivolt

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 2 R\$ 800,00 R\$ 1.600,00

#### -Material de Acondicionamento e Embalagem

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 10182)Caixa arquivo, material: em polipropileno corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, medidas mínimas: 340 x 240 x 130 mm, aplicação: arquivo morto, cor: a escolher.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 300 R\$ 5,00 R\$ 1.500,00

#### -Material de Copa e Cozinha

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 12675)GARRAFA TÉRMICA, Descrição: em aço inoxidável, para líquidos frios e quentes, ampola de vidro, capacidade mínima de 2,5 litros, com tampa de pressão.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 10 R\$ 100,00 R\$ 1.000,00

(ID 10268)Copo vidro, material: vidro, capacidade: 300 ml, formato: cilíndrico, apresentação: liso

Medida: Unidade Não informado Anual PE 100 R\$ 10,00 R\$ 1.000,00

(ID 10298)Jarra , aplicação: para água e sucos, capacidade: 2 litros, material: vidro grosso, características adicionais: com bico e alça.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 5 R\$ 50,00 R\$ 250,00

(ID 10335)Filtro de papel, aplicação: para café, tamanho: 103, unidade de fornecimento: caixa com 30 unidades

Medida: Caixa Não informado Anual PE 10 R\$ 10,00 R\$ 100,00

(ID 17062)PRATO, Descrição: em polipropileno, liso, com aba, cor azul, acabamento polido brilhante, altura mínima de 32mm, diâmetro interno da boca mínimo de 195mm, espessura 2,5mm, largura da aba mínimo de 13mm, capacidade mínima de 600 ml, Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades.

Medida: Caixa Não informado Anual PE 20 R\$ 30,00 R\$ 600,00

(ID 10269)Xícara, material: porcelana branca, capacidade: 200 ml, aplicação: chá, características adicionais: com pires, de 1ª qualidade.

<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
<b>(ID 10270)</b> Xícara, material: porcelana branca, capacidade: 50 ml, aplicação: café, características adicionais: com pires, de 1ª qualidade.						
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
<b>(ID 12854)</b> PANO DE PRATO, Descrição: 100% algodão, atalhado, cor branca, medindo no mínimo 60x40cm.						
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
<b>(ID 12634)</b> Bandeja, material: aço inoxidável, diâmetro de 40cm, espessura mínima de 1,8mm. - Unidade unidade						
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
<b>(ID 12697)</b> AÇUCAREIRO, Descrição: em aço inoxidável, capacidade de 350g, com tampa e colher.						
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
<b>(ID 10299)</b> Jarra , aplicação: para água e sucos, capacidade: 1 litros, material: aço inox, características adicionais: com tampa, bico e alça.						
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	5	R\$ 99,66	R\$ 498,30
<b>(ID 10354)</b> Descanso de mesa, descrição: jogo americano com 6 peças, formato: retangular, material: vinil, dimensões: 50 x 35 cm, cores: marrom ou creme						
<b>Medida:</b> Jogo	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
<b>-Material de Expediente</b>						
<b>Item:</b>	<b>Programa de Trabalho:</b>	<b>Período:</b>	<b>Modalidade:</b>	<b>Qtde prevista:</b>	<b>Valor unit. estimado:</b>	<b>Valor total estimado:</b>
<b>(ID 12755)</b> JAPONTADOR DE LÁPIS, Descrição: corpo em metal, lâmina de aço temperado, simples, um furo, sem depósito, tipo manual.						
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
<b>(ID 9526)</b> Cola, material: pvp, apresentação: bastão, características adicionais: lavável, atóxica, unidade de fornecimento: tubo com no mínimo 10 gramas						



<b>Medida:</b> Tubo	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
<b>(ID 9664)</b> Pasta protetora, material: plástico pvc flexível, comprimento: 340 mm, largura: 240 mm, tipo: I, aplicação: guarda provisória de documentos						
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
<b>(ID 8702)</b> Caneta esferográfica, material corpo: caneta esferográfica , tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor: preta.						
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
<b>(ID 9583)</b> Bloco adesivo, material: papel, gramatura: aproximadamente 75 g/m <sup>2</sup> , cor: amarela, dimensões mínimas: 38 x 50 mm, tipo: bloco de recado autoadesivo destacável, unidade de fornecimento: embalagem com 4 blocos com 100 folhas cada.						
<b>Medida:</b> Embalagem	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
<b>(ID 9638)</b> Perfurador, descrição: metálico, material base: plástico, tipo: manual de dois furos, capacidade: até 30 folhas, características adicionais: com dispenser para resíduos.						
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
<b>(ID 9489)</b> Régua, material: plástico transparente, espessura: 2 mm, graduação: em milímetros, comprimento: 30 cm						
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
<b>(ID 9555)</b> Barbante, material: algodão, número fios: 08, unidade de fornecimento: rolo com no mínimo 330 gramas, cor: branca.						
<b>Medida:</b> Rolo	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
<b>(ID 9601)</b> Fita adesiva para empacotamento, material: em pvc, cor: marrom, medidas: largura de 50 mm, unidade de fornecimento: rolo com 50m						
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00

<b>(ID 8704)</b> Caneta esferográfica, material corpo: caneta esferográfica , tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor: azul.							
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	
<b>(ID 9535)</b> Lápis preto, material corpo: em madeira, formato corpo: sextavado, material carga: grafite 6b.							
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	
<b>(ID 9622)</b> Caneta marca cd, apresentação: ponta de poliester 2 mm, tinta à base de álcool, cor: azul							
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	
<b>(ID 8703)</b> Caneta esferográfica, material corpo: caneta esferográfica , tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor: vermelha.							
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	
<b>(ID 9556)</b> Apontador de lápis, material: corpo plástico e lâmina de aço temperado, aplicação: escolar, características adicionais: um furo, sem depósito, tipo: manual.							
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	
<b>(ID 9513)</b> Clipe, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 04, unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades							
<b>Medida:</b> Caixa	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	
<b>(ID 9584)</b> Carimbo, material: base e cabo em madeira, personalizada com impressão em fotopolímero e borracha com espessura mínima de 3 mm, tipo: comum, formato: quadrado, retangular ou redondo. Unidade de fornecimento: cm <sup>2</sup>							
<b>Medida:</b> Centímetro Quadrado	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	
<b>(ID 8696)</b> Lápis preto, material corpo: madeira, material carga: grafite ultra resistente hb nº 02							
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	

<b>(ID 9454)</b> Tesoura, material: aço inoxidável, tipo ponta: ponta arredondada, tamanho: mínimo de 8 pol, aplicação: escolar, características adicionais: rebite maciço						
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
<b>(ID 9626)</b> Pistola para cola, aplicação: cola de silicone a quente, funcionamento: elétrica, voltagem: 220 v, potência: 15 w, capacidade: uso de bastão fino.						
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
<b>(ID 16945)</b> ELASTICO, Descrição: em borracha natural, cor à escolher, referência n°18, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 gramas.						
<b>Medida:</b> Pacote	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
<b>(ID 9647)</b> Porta clipe, descrição: confeccionado em acrílico, características adicionais: com imã, cor: fumê.						
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
<b>(ID 9628)</b> Bloco cubo de lembrete ,gramatura: papel mínima 90g, dimensões mínimas: 83 x 83mm, tipo: sem pauta, unidade de fornecimento: bloco com no mínimo 600 unidades						
<b>Medida:</b> Bloco	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
<b>(ID 9477)</b> Fita adesiva, material: crepe, largura: 18 mm, comprimento: 50m, tipo face: monoface, unidade de fornecimento: rolo com 50 metros.						
<b>Medida:</b> Rolo	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
<b>(ID 9564)</b> Almofada carimbo,entintamento: permanente, cor: preta, referência: 02						
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
<b>(ID 9623)</b> Grampeador, material: metal, tipo: de mesa, referência grampo: 26/6 mm, capacidade grampeamento: mínimo de 25 folhas.						
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00

<b>(ID 9474)</b> Fita adesiva, material: acetato transparente, largura: 45 mm, comprimento: 45m, tipo face: monoface, tipo: para empacotamento, unidade de fornecimento: rolo com 45 metros.							
<b>Medida:</b> Rolo	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	
<b>(ID 9571)</b> Grampo para grampeador, material: arame de aço, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 23/13mm, unidade de fornecimento: caixa com 5000 unidades.							
<b>Medida:</b> Caixa	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	
<b>(ID 9686)</b> Envelope, material: papel kraft, apresentação: fosco, altura: 260mm, largura: 360mm, gramatura: 80 g/m <sup>2</sup> , cor: natural (pardo)							
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	
<b>(ID 9424)</b> Borracha, material: látex, cor: bicolor (azul e vermelha), dimensões mínimas: 45mm x 17mm x 8mm, aplicação: grafite e tinta							
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	
<b>(ID 9420)</b> Corretivo líquido, material: pigmento branco em solução aquosa, aplicação: correções gráficas, características adicionais: atóxico, unidade de fornecimento: frasco com no mínimo 17ml							
<b>Medida:</b> Frasco	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	
<b>(ID 9723)</b> Papel a4, tamanho: 210mm x 297mm, gramatura: 75 g/m <sup>2</sup> , material: sulfite, cor: branca, unidade de fornecimento: resma com 500 folhas.							
<b>Medida:</b> Resma	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	
<b>-Material de Informática</b>							
<b>Item:</b>	<b>Programa de Trabalho:</b>	<b>Periodo:</b>	<b>Modalidade:</b>	<b>Qtde prevista:</b>	<b>Valor unit. estimado:</b>	<b>Valor total estimado:</b>	
<b>(ID 14594)</b> IDENTIFICADOR DE CABOS, Descrição: kit de anilhas alfanuméricas para identificação de cabos de rede, Unidade de Fornecimento: kit com 1000 peças com Algarismos do 0 ao 9. -							
<b>Medida:</b> Kit	Não informado	Mensal	PE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	

**(ID 17083)**MEMÓRIA RAM, Descrição: DDR3, módulo PC3-12800, 1600MHz, DDR3L, SODIMM, capacidade de 8GB, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 100 R\$ 115,00 R\$ 11.500,00

**(ID 17027)**HD INTERNO, Descrição: com capacidade mínima de 240GB, SSD, formato de 2,5 polegadas, velocidade mínima de leitura de 520MB/s, interface compatível com Sata II e III, temperatura de operação de 0 a 70°C, medindo no mínimo 100,1x69,85x7mm, compatibilidade com as versões de sistema operacional Microsoft Windows 7, 8 e 10, de 32 e 64bits, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 90 R\$ 200,00 R\$ 18.000,00

**(ID 9877)**Pen drive, capacidade: armazenamento e memória de 32gb, características adicionais: interface usb 2.0 ou superior, compatível com sistema operacional microsoft windows 7 professional,microsoft windows 8.0,linux (kernel 2.4 ou versões superiores).

**Medida:** Unidade Não informado Mensal PE 20 R\$ 30,00 R\$ 600,00

#### -Material de Limpeza e Produção de Higienização

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

**(ID 10437)**Papel toalha, material: em papel celulose vegetal, não reciclado, cor: branca, dimensões mínimas: 23 x 23 cm, unidade de fornecimento: pacote com 1250 unidades.

**Medida:** Pacote Não informado Anual PE 10 R\$ 30,00 R\$ 300,00

**(ID 10434)**Pano multiuso para limpeza, características: 100% fibras de viscose, látex sintético, dimensões: 60 x 33 cm, unidade de fornecimento: pacote com 05 unidades.

**Medida:** Pacote Não informado Anual PE 20 R\$ 5,00 R\$ 100,00

<b>(ID 13692)</b> ÁLCOOL EM GEL, Descrição: álcool etílico hidratado 70%, tipo gel sanitizante, Unidade de Fornecimento: frasco de 500ml. - Unidade frasco							
<b>Medida:</b> Frasco	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	
<b>(ID 10527)</b> Limpador multi-uso, composição: essência e água, unidade de fornecimento: frasco com 500 ml.							
<b>Medida:</b> Frasco	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	
<b>(ID 10425)</b> Luva, aplicação: uso doméstico, material: borracha, características adicionais: antiderrapante, tamanho: à escolher.							
<b>Medida:</b> Par	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	
<b>(ID 10442)</b> Coletor para copos descartáveis, material: pvc, tipo: tubular com dois tubos integrados para copos de café (50ml) e água (200ml), capacidade: mínima de 150 copos por tubo.							
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	
<b>(ID 17069)</b> DISPENSADOR, Descrição: para álcool em gel ou sabonete líquido, fabricado em aço inoxidável, capacidade mínima de 800 ml, acompanhado de kit para fixação na parede.							
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	
<b>-Material de Proteção e Segurança</b>							
<b>Item:</b>	<b>Programa de Trabalho:</b>	<b>Periodo:</b>	<b>Modalidade:</b>	<b>Qtde prevista:</b>	<b>Valor unit. estimado:</b>	<b>Valor total estimado:</b>	
<b>(ID 11275)</b> Óculos de proteção, material: lentes de policarbonato com 180º, apresentação: incolor com proteção contra os raios uva/uvb.							
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	
<b>(ID 11278)</b> Jaleco, material: semi descartável, em tnt, gramatura mínima de 50g/m², gola de padre, punho em malha, botões e dois bolsos laterais, cor branca, tamanho p.							
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	

(ID 11271)Máscara facial, material: em tnt, descrição: tripla camada filtrante, com proteção bacteriológica, n95, alças elásticas, descartável, cor a escolher, tamanho único.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 300 R\$ 2,00 R\$ 600,00

(ID 11286)Touca, características mínimas: descartável, em tnt, cor branca, tamanho único, caixa com 100 unidades.

**Medida:** Caixa Não informado Anual PE 10 R\$ 2,00 R\$ 20,00

#### -Material de Sinalização Visual e Afins

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 11422)Crachá, material: pvc laminado, dimensões: 5,40 x 8,50 cm (l x a), características: cantos arredondados, flexível, resistente.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 144 R\$ 5,00 R\$ 720,00

(ID 11421)Porta crachá, material: plástico rígido (pvc), características adicionais: para acoplar cartões com dimensões de 8,50 x 5,40 cm, cor: transparente.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 144 R\$ 5,00 R\$ 720,00

(ID 11420)Etiqueta identificação visitante, material: papel especial com autobrilho e cola especial para tecido, cor: à escolher, dimensões: 36 mm x 36 mm, características adicionais: personalizada, unidade de fornecimento: rolo com 100 unidades.

**Medida:** Rolo Não informado Anual PE 10 R\$ 5,00 R\$ 50,00

(ID 24444)ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO, Descrição: para reserva de local de espera em ambiente interno, para cadeirantes, personalizado, colado ou aplicado no piso, arte em impressão digital de alta resolução em adesivo vinil, fosco, com proteção e laminação contra ações do tempo e uso de material de limpeza, medindo 50x50cm.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 150 R\$ 10,00 R\$ 1.500,00

---

**(ID 24443)**CAPA DE IDENTIFICAÇÃO, Descrição: para reserva de assento prioritário, personalizada, contendo os dizeres "Assento Prioritário para gestantes, lactantes, pessoas acompanhadas de criança no colo, idosos com idade igual ou superior a 60 anos, pessoas com deficiência, pessoas com obesidade grave ou mórbida, pessoas que se submetem à hemodiálise e pessoas portadoras de neoplasia maligna. Lei Distrital Nº 5.788, de 22/12/2016", utilizada em assentos de longarinas ou cadeiras estofadas, capa confeccionada em courvin sintético emborrachado, cor azul, com aplicação de pictogramas, com revestimento em poliéster, 4 elásticos fixos, com a composição de 50% poliéster e 50% elastodieno, medindo 40,5x43cm.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 20 R\$ 50,00 R\$ 1.000,00

---

**(ID 24445)**PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, Descrição: para atendimento prioritário, personalizada, contendo os dizeres "Atendimento prioritário à gestantes, lactantes, pessoas acompanhadas de criança no colo, idosos com idade igual ou superior a 60 anos, pessoas com deficiência, pessoas com obesidade grave ou mórbida, pessoas que se submetem à hemodiálise e pessoas portadoras de neoplasia maligna. Lei Distrital Nº 5.788, de 22/12/2016", confeccionada em chapa de aço galvanizado, arte em impressão digital de alta resolução em adesivo vinil, fosco, com proteção e laminação contra ações do tempo e uso de material de limpeza, medindo 30x60cm.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 10 R\$ 50,00 R\$ 500,00

---

**(ID 11419)**Cordão para crachá, material: 100 % poliester, apresentação: 01 cm de largura e 80 cm de comprimento, com presilha de metal tipo jacaré, características adicionais: tubular 01 cm de espessura, com logotipo e inscrição do órgão, cor: à escolher.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 144 R\$ 5,00 R\$ 720,00

---



**(ID 24442)** ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO, Descrição: para reserva de assento prioritário, incluindo pessoas obesas, personalizado, contendo os dizeres "Assento Prioritário para gestantes, lactantes, pessoas acompanhadas de criança no colo, idosos com idade igual ou superior a 60 anos, pessoas com deficiência, pessoas com obesidade grave ou mórbida, pessoas que se submetem à hemodiálise e pessoas portadoras de neoplasia maligna. Lei Distrital Nº 5.788, de 22/12/2016" e pictogramas, arte em impressão digital de alta resolução em adesivo em vinil, fosco, com proteção e laminação contra ações do tempo e uso de material de limpeza, medindo 15x28cm.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 10 R\$ 50,00 R\$ 500,00

**(ID 24441)** ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO, Descrição: para reserva de assento prioritário para pessoas obesas, personalizado, contendo os dizeres "Assento Prioritário", pictograma do obeso e Lei Distrital nº 4.027/2007, arte em impressão digital de alta resolução em adesivo vinil, fosco, com proteção e laminação contra ações do tempo e material de limpeza, medindo 17x14cm.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 10 R\$ 50,00 R\$ 500,00

**(ID 24446)** ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO, Descrição: para reserva de assento prioritário, com exceção de pessoas obesas, personalizado, contendo os dizeres "Assento Prioritário para gestantes, lactantes, pessoas acompanhadas de criança no colo, idosos com idade igual ou superior a 60 anos, pessoas com deficiência, pessoas que se submetem à hemodiálise e pessoas portadoras de neoplasia maligna. Lei Distrital Nº 5.788, de 22/12/2016" e pictogramas, arte em impressão digital de alta resolução em adesivo em vinil, fosco, com proteção e laminação contra ações do tempo e uso de material de limpeza, medindo 15x28cm.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 10 R\$ 50,00 R\$ 500,00

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 11249)Cabo utp, apresentação: 4p x 24 cat. 6 azul, unidade de fornecimento: caixa com 305 metros						
<b>Medida:</b> Caixa	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
(ID 13951)FILTRO DE LINHA, 6 tomadas, padrão universal, bivolt						
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
<b>-Material Laboratorial</b>						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 11310)Luva de procedimento, descrição: confeccionado em nitrilo, não estéril, para uso não cirúrgico, tipo ambidestra, com punhos curtos, descartável, sem pó, branca, tamanho: grande, unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades.						
<b>Medida:</b> Caixa	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
<b>-Mobiliário em Geral</b>						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 13974)PÚLPITO, Descrição: em polipropileno transparente, com corte a laser, acabamento manual em acrílico virgem e puro, medindo 40x70x1,15cm, espessura mínima de 8mm, mesa com porta-copo, porta-microfone e aparador de papel, inclinação de 45º, base em aço escovado, 4 rodízios com opção de travamento, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.						
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
(ID 12226)Poltrona giratória, características técnicas mínimas: com apoio para braços e cabeça, espaldar alto, revestida em tecido 100% poliéster, tipo presidente, características adicionais: demais especificações conforme termo de referência.						
<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	71	R\$ 2.500,00	R\$ 177.500,00

---

**(ID 13114)**CADEIRA DE ESCRITÓRIO com sistema de regulagem a gás, inclinação para encosto e assento, estrutura em tubo aço, revestimento assento e encosto em couro sintético com espuma injetada, base giratória, espaldar médio.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 71 R\$ 1.200,00 R\$ 85.200,00

---

**(ID 15801)**MESA DE REUNIÃO - com 10 lugares, formato oval, tampo em MDP com espessura de 25mm, saia em MDP com espessura de 15mm, revestimento melamínico, pés em estrutura metálica, com calha para passagem de fios, medindo no mínimo 2700x1100x740mm.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 2 R\$ 2.500,00 R\$ 5.000,00

---

**(ID 15786)**ESTAÇÃO DE TRABALHO - tipo coordenação, com tampo inteiro em formato de "L", em chapa de MDP de pinus e eucalipto reflorestado com espessura de 25mm, revestimento laminado melamínico de baixa pressão, estruturas laterais em chapa de aço SAE 1020, com tratamento anticorrosivo por fosfatização e pintura em epóxi medindo no mínimo 1600x1600mm.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 60 R\$ 1.280,00 R\$ 76.800,00

---

**(ID 18628)**SOFÁ, Descrição: de 2 lugares, em espuma de poliuretano injetada e uma camada de espuma soft D28 para o assento e D20 para o encosto, revestido em tecido poliéster ou similar, pés em estrutura metálica, medindo no mínimo 180x80cm, cor mescla azul e cinza ou similar, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 2 R\$ 2.500,00 R\$ 5.000,00

---

**(ID 17455)**Mesa redonda para reunião fabricada em MDF 15mm, 740 mm. de altura por 1600mm de diâmetro,tampo revestido em fórmica com acabamento em Perfil Ergosoft 180º por toda a extensão da mesa, pés em aço com sapata niveladora e pintura com tinta epóxi-poliéster, cor a ser definida no termo de referência.

<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
------------------------	---------------	-------	----	---	--------------	--------------

**(ID 24203)**CADEIRA, Descrição: especial, com espaldar alto, para assessores especiais e subsecretários, assento medindo no mínimo 490 x 460mm, encosto medindo no mínimo 470x740mm, estrutura giratória, rodízios com 5 pés, braços ajustáveis em modelo "T", injetados em poliuretano na cor preta, espuma injetada em poliuretano flexível, revestimento em couro ecológico 100% polímeros, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	71	R\$ 1.350,00	R\$ 95.850,00
------------------------	---------------	-------	----	----	--------------	---------------

**(ID 24202)**CADEIRA, Descrição: tipo operativa, com espaldar médio, para servidores, gerentes, assessores e mesas de reunião, assento medindo no mínimo 490 x 460mm, encosto medindo no mínimo 430 x 460mm, estrutura giratória, rodízios com 5 pés, braços ajustáveis em modelo "T", injetados em material termoplástico, espuma injetada em poliuretano flexível, revestimento em trama crepe 100% poliéster, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	71	R\$ 1.350,00	R\$ 95.850,00
------------------------	---------------	-------	----	----	--------------	---------------

**(ID 24204)**CADEIRA, Descrição: especial, com espaldar alto, para secretário de estado, assento medindo no mínimo 650 x 450mm, encosto medindo no mínimo 500 x 780mm, estrutura giratória, rodízios com 5 pés, braços ajustáveis com estrutura em alumínio polido, espuma injetada em poliuretano flexível, revestimento em couro natural bovino pigmentado, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	3	R\$ 1.350,00	R\$ 4.050,00
------------------------	---------------	-------	----	---	--------------	--------------

(ID 24201)CADEIRA, Descrição: tipo operativa, com espaldar alto, para coordenadores e diretores, assento medindo no mínimo 490 x 460mm, encosto medindo no mínimo 480 x 560mm, estrutura giratória, rodízios com 5 pés, braços ajustáveis em modelo "T", injetados em material termoplástico, espuma injetada em poliuretano flexível, revestimento em trama crepe 100% poliéster, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Medida:** Unidade Não informado Anual PE 71 R\$ 1.350,00 R\$ 95.850,00

### -SERVIÇO

#### -Fretes e Transportes de Encomendas

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 13856)Contratação de empresa de caminhão de mudança e transporte de mobiliário e equipamentos de informática

**Medida:** Metro Cubico Não informado Anual PE 1 R\$ 25.000,00 R\$ 25.000,00

#### -Locação de Imóveis

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 12630)Serviços de aluguel de prédio

**Medida:** Unidade Não informado Anual DL 12 R\$ 178.000,00 R\$ 2.136.000,00

#### -Locação de Software

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 18161)LICENÇA DE USO, Descrição: licença de uso do software Microsoft Office 365 Enterprise, Plano E5, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Medida:** Assinatura anual Não informado Anual PE 71 R\$ 500,00 R\$ 35.500,00

#### -Outsourcing de Impressão

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

**(ID 18247)**OUTSOURCING DE IMPRESSÃO, Descrição: serviço de impressão em Impressora Multifuncional Policromática A4, (Tipo III), 30 ppm, 1.200x1.200 dpi, com tela de toque (touch screen) LCD ou LED, com no mínimo 7", com capacidade para mídias tipo Ofício, A5, A4, carta, envelope, etiquetas e cartões, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Medida:** Parcela fixa mensal Não informado Anual PE 2 R\$ 2.000,00 R\$ 4.000,00

**(ID 18246)**OUTSOURCING DE IMPRESSÃO, Descrição: serviço de impressão em Impressora Multifuncional Monocromática A4, (Tipo II), 40 ppm, 600x600 dpi, com tela de toque (touch screen) LCD ou LED, com no mínimo 7", com capacidade para mídias tipo Ofício, A5, A4, carta, envelope, etiquetas e cartões, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Medida:** Parcela fixa mensal Não informado Anual PE 6 R\$ 2.000,00 R\$ 12.000,00

#### -Passagens para o Exterior

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

**(ID 11716)**Aquisição de passagens aéreas internacionais, descrição: fornecimento de passagens aéreas no âmbito internacional.

**Medida:** Cota Não informado Anual PE 20 R\$ 1.000,00 R\$ 20.000,00

#### -Passagens para o País

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

**(ID 11714)**Aquisição de passagens aéreas nacionais, descrição: fornecimento de passagens aéreas no âmbito nacional.

**Medida:** Cota Não informado Anual PE 180 R\$ 1.000,00 R\$ 180.000,00

#### -Serviço de Agenciamento de Viagens

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 11717) Serviço de agenciamento de viagens, descrição: reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais.

**Medida:** Agenciamento Não informado Anual PE 200 R\$ 0,01 R\$ 2,00

#### -Serviços de Abastecimento de Frota de Veículos

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 15208) Prestação de serviços de intermediação, administração e gerenciamento informatizados e integrados de gestão de frota com gerenciamento de despesas de abastecimentos, com fornecimento dos insumos para as unidades de abastecimento.

**Medida:** Serviço Não informado Anual PE 1 R\$ 20.000,00 R\$ 20.000,00

#### -Serviços de Água e Esgoto

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 12631) Serviços de tarifas decorrentes da utilização de água e esgoto.

**Medida:** Serviço Não informado Anual INEX 1 R\$ 100.000,00 R\$ 100.000,00

#### -Serviços de Energia Elétrica

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 12629) Tarifas decorrentes da utilização dos serviços de energia elétrica

**Medida:** Serviço Não informado Anual INEX 1 R\$ 150.000,00 R\$ 150.000,00

#### -Serviços de Limpeza e Conservação

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 12622) SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS, Descrição: Combate e controle de vetores e pragas urbanas, compreendendo dedetização, desinsetização, desratização, descupinização e controle/manejo de pombos, considerando 04 (quatro) aplicações manuais, em áreas internas e externas de órgãos do GDF.

<b>Medida:</b> Metro Quadrado	Não informado	Anual	PE	8000	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
<b>-Serviços de Seleção e Treinamento</b>						
<b>Item:</b>	<b>Programa de Trabalho:</b>	<b>Período:</b>	<b>Modalidade:</b>	<b>Qtde prevista:</b>	<b>Valor unit. estimado:</b>	<b>Valor total estimado:</b>
(ID 12840)CURSO, sobre Contratações de Bens e Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação de acordo com a nova IN SGD/ME nº 94/2022 e a nova resolução nº468/2022 do CNJ e os ditames na nova lei de licitações e contratos nº 14.133/2021, bem como a Jurisprudência do TCU.						
<b>Medida:</b> Serviço	Não informado	Anual	INEX	23	R\$ 2.000,00	R\$ 46.000,00
(ID 12841)CURSO, prático de elaboração de projeto básico e termo de referência de acordo com a Nova IN 05/2017.						
<b>Medida:</b> Serviço	Não informado	Anual	INEX	22	R\$ 2.000,00	R\$ 44.000,00
(ID 13278)Curso sobre transparência no setor público						
<b>Medida:</b> Serviço	Não informado	Anual	INEX	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
(ID 14447)Contratação de cursos abertos/in company e instrutórias internas						
<b>Medida:</b> Serviço	Não informado	Anual	INEX	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
(ID 12836)CURSO sobre Repactuação, Reajuste e Revisão de Contratos Administrativos						
<b>Medida:</b> Serviço	Não informado	Anual	INEX	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
(ID 13268)Curso Nova Lei de Licitações e Contratos						
<b>Medida:</b> Serviço	Não informado	Anual	INEX	15	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00
(ID 15550)CURSO Formação de Agentes de Contraction, Pregoeiros e Equipe de Apoio, de acordo com a nova lei de licitações 14.133/2021 e prática no sistema do compras.gov.br do pregão, concorrência e dispensa eletrônica.						
<b>Medida:</b> Curso	Não informado	Anual	INEX	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00



(ID 15943)CURSO ON-LINE ao vivo de pregão eletrônico com prática no Sistema Compras.Gov, atualizado pela da Nova Lei de Licitação 14.133/21 para capacitação e desenvolvimento de servidores públicos na atuação de licitações.

**Medida:** Curso Não informado Anual INEX 15 R\$ 2.000,00 R\$ 30.000,00

(ID 13907)CURSO O NOVO LIDER NA GESTÃO PÚBLICA E PALESTRA

**Medida:** Serviço Não informado Anual INEX 3 R\$ 2.000,00 R\$ 6.000,00

#### -Serviços de Telecomunicações

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 18032)SOLUÇÃO DE TELEFONIA FIXA, Descrição: serviço de solução de telefonia fixa corporativa baseado na tecnologia voz sobre IP (voip), composta de recursos completos para sua operação, incluindo fornecimento, instalação, configuração, manutenção preventiva, corretiva e perfectiva de hardware e software, canais de comunicação, sistema de gestão e aparelhos telefônicos IP, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

**Medida:** ramais/mês Não informado Anual PE 1 R\$ 200.000,00 R\$ 200.000,00

#### -Serviços para Eventos em Geral

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 17657)TÉCNICO EM INFORMÁTICA, Descrição: conhecimento dos sistemas operacionais, hardwares e redes wireless, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: Demais especificações conforme Termo de Referência

**Medida:** Diária Não informado Anual PE 2 R\$ 4.000,00 R\$ 8.000,00

(ID 17770)TAPETE, Descrição: fornecimento de tapete medindo no mínimo 2,5X2 metros de fibra sintética em cor única ou em cores, com antiderrapante, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

<b>Medida:</b> Unidade	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
<b>-Serviços técnicos profissionais</b>						
<b>Item:</b>	<b>Programa de Trabalho:</b>	<b>Período:</b>	<b>Modalidade:</b>	<b>Qtde prevista:</b>	<b>Valor unit. estimado:</b>	<b>Valor total estimado:</b>
<b>(ID 12792)</b> Prestação de serviços de gestão arquivística, contemplando a organização, tratamento e guarda documental.						
<b>Medida:</b> Metro	Não informado	Anual	PE	6	R\$ 125.000,00	R\$ 750.000,00
<b>-Treinamento / Capacitação em TIC</b>						
<b>Item:</b>	<b>Programa de Trabalho:</b>	<b>Período:</b>	<b>Modalidade:</b>	<b>Qtde prevista:</b>	<b>Valor unit. estimado:</b>	<b>Valor total estimado:</b>
<b>(ID 14799)</b> Curso de Banco de Dados SQS						
<b>Medida:</b> Curso	Não informado	Anual	INEX	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
<b>(ID 14231)</b> Licença anual a plataforma de cursos online para capacitação de servidores TI						
<b>Medida:</b> Serviço	Não informado	Anual	INEX	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
<b>(ID 15284)</b> Curso de contratação de solução de TI						
<b>Medida:</b> Curso	Não informado	Anual	INEX	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00